
Российская Федерация Псковская область 
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  
от 24.01.2025 г. № 26

   п. Палкино

О внесении изменений в постановление
Администрации Палкинского района от 
29.12.2018г. №605 «Об утверждении 
муниципальной программы Палкинского
района Псковской области «Обеспечение 
безопасности граждан на территории 
муниципального образования «Палкинский 
район» на 2021-2027 годы»

На основании статьи  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 
Администрации Палкинского района от 19.06.2015г. № 336 «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации  муниципальных  программ»,  решения  Собрания  депутатов  Палкинского  района  от 
18.10.2024г. № 94 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 22.12.2024г. № 
58, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Обеспечение безопасности граждан на территории 
муниципального образования «Палкинский район» на 2021 -2027 годы» (далее по тексту Программа), 
утвержденную постановлением Администрации района от 29.12.2018 № 605 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной  программы  раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

Объемы и 
источники 
финансировани
я 
муниципальной 
программы 

Источники Всего 
(тыс.ру
б.)

2021 
год

2022 
год

2023го
д

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

1 903.9 146.0 146.0 321.0 492.9 399.0 399.0 0.0

местный 
бюджет

4084.9 133.2 114.9 2 931.4 905.5 0.0 0.0 0.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

всего по 
источникам

5988.8 279.1 260.9 3252.4 1398.3 399.0 399.0 0.0

1.2 В паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика  терроризма  и  пограничная 
безопасность на территории муниципального образования «Палкинский район»»  раздел «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции 
следующего содержания:

Объемы и 
источники 
финансиров

Источники Всего 
(тыс.ру
б.)

2021 год 2022 год 2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год



ания 
подпрограм
мы 
муниципаль
ной 
программы

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

1681.9
93.0 93.0

268.0 471.9 378.0 378.0 0.0

местный 
бюджет

4031.1 128.1 80.0 2923.6 899.3 - - 0.0

иные 
источники

- - - - - - 0.0

всего по 
источникам

5712.9 221.1 173.0 3191.6 1371.2 378.0 378.0 0.0

       1.3. Приложения №№ 1, 2 к постановлению  изложить в новой редакции:
  

Приложение № 1

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 
СЧЕТ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Обеспечение безопасности граждан на территории  муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2027 годы
 на 01.01.2021 - 31.12.2027 гг.

№ Наименован
ие программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители, 

участники, 
исполнители 
мероприятий

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальна
я программа 
«Обеспечение 
безопасности 
граждан на 
территории    
муниципальног
о образования 
"Палкинский 
район" на 2021-
2027 годы»

всего, в том 
числе:

133.2 114.9 2 931.4 905.4 0.0 0.0 0.0 4 084.9

Администрация 
Палкинского 
района

83.2 62.1 7.7 14.7 0.0 0.0 0.0 167.7

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

50.0 52.8 2 923.7 890.7 0.0 0.0 0.0 3 917.2

1Подпрограмма 
«Пожарная 
безопасность 
муниципальног
о образования»

всего, в том 
числе:

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

Администрация 
Палкинского 
района

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

Финансовое 
управление 
Палкинского 

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7



района
1.1 Основное 

мероприятие 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопсности»

всего, в том 
числе:

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

Администрация 
Палкинского 
района

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

1.1.1 Мероприятие 
«Обеспечение 
пожарной 
безопасности в 
органах 
исполнительно
й власти 
области и 
муниципальны
х 
образованиях»

Администрация 
Палкинского 
района

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

1.1.2 Мероприятие 
«Обеспечение 
пожарной 
безопасности в 
органах 
исполнительно
й власти 
области и 
муниципальны
х 
образованиях»

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

1.2 Основное 
мероприятие 
«Обспечение 
мер по 
гражданской 
обороне»

всего, в том 
числе:

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Подпрограмма 
««Профилакти
ка терроризма 
и пограничная 
безопасность    
на территории 
муниципальног
о образования 
«Палкинский 
район»»

всего, в том 
числе:

128.2 80.0 2 923.6 899.3 0.0 0.0 0.0 4 031.1

Администрация 
Палкинского 
района

78.2 30.0 2.7 9.7 0.0 0.0 0.0 120.6

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

2.1 Основное 
мероприятие 
«Профилактика 
терроризма, 

всего, в том 
числе:

128.2 80.0 2 923.6 899.3 0.0 0.0 0.0 4 031.1



экстремизма    и 
пограничная 
безопасность»

Администрация 
Палкинского 
района

78.2 30.0 2.7 9.7 0.0 0.0 0.0 120.6

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

2.1.1 Мероприятие 
«мероприятия 
по 
обеспечению 
общественного 
порядка и 
противодейств
ие 
преступности»

Администрация 
Палкинского 
района

78.2 25.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 108.2

2.1.2 Мероприятие 
«Приобретение 
и установка 
средств защиты 
в целях 
противодейств
ия терроризма»

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

0.0 0.0 2 870.9 370.0 0.0 0.0 0.0 3 240.9

2.1.3 Мероприятие 
«Проведение 
системных 
мероприятий 
по 
противодейств
ию 
терроризму»

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

50.0 50.0 50.0 519.6 0.0 0.0 0.0 669.6

2.1.4 Мероприятие 
«Развитие и 
совершенствов
ание института 
добровольных 
народных 
дружин»

Администрация 
Палкинского 
района

0.0 0.0 0.2 1.1 0.0 0.0 0.0 1.3

2.1.5 Мероприятие 
«Разработка 
комплекса мер 
социальной 
поддержки 
граждан, 
участвующих в 
составе 
добровольных 
народных 
дружин в 
защите 
Государственн
ой границы»

Администрация 
Палкинского 
района

0.0 5.0 2.5 3.6 0.0 0.0 0.0 11.1

3 Подпрограмма 
«Антинаркотич
еская 
деятельность 
на территории 
муниципальног
о образования 
«Палкинский 
район»

всего, в том 
числе:

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

Администрация 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0



Палкинского 
района

3.1 Основное 
мероприятие 
«Антинаркотич
еская 
деятельность 
на территории 
района»

всего, в том 
числе:

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

Администрация 
Палкинского 
района

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

3.1.1 Мероприятие 
«Мероприятия 
по 
осуществлению 
антинаркотичес
кой 
пропаганды и 
антинаркотиче
кого 
просвещения»

Администрация 
Палкинского 
района

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

                                                                                                                                                                     Приложение № 2 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятий

Источник 
финансирован

ия

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 В

с
е
г
о

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципаль
ная 
программа 
«Развитие 
культуры  в 
муниципальн
ом 
образовании 
"Палкинский 
район"  на 
2021-2027 
годы»

всего,  в  том 
числе:

всего: 14 781.7 28 647.5 15 497.2 18 528.5 14 773.0 14 773.0 0,0   107 000.9988.8

федеральны
й бюджет

1 220.0 13 832.8 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 15 152.8

областной 
бюджет

12.3 505.5 273.0 501.0 0.0 0.0 0.0 1 291.8

местный 
бюджет

13 549.4 14 309.2 15 224.2 17 927.5 14 773.0 14 773.0 0.0 90 556.34 

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 

всего: 5.0 7 221.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 7 236.0



района
федеральны
й бюджет

0.0 7 143.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 143.4

областной 
бюджет

0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

местный 
бюджет

5.0 77.1 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 92.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 14 776.7 21 426.5 15 492.2 18 523.5 14 773.0 14 773.0 0.0 99 764.9

федеральны
й бюджет

1 220.0 6 689.4 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 8 009.4

областной 
бюджет

12.3 505.0 273.0 501.0 0.0 0.0 0.0 1 291.3

местный 
бюджет

13 544.4 14 232.1 15 219.2 17 922.5 14 773.0 14 773.0 0.0 3 917.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 Подпрограмм
а  «Развитие 
культуры»

всего,  в  том 
числе:

всего: 14 781.7 28 647.5 15 497.2 18 528.5 14 773.0 14 773.0 0.0 107 000.9

федеральны
й бюджет

1 220.0 13 832.8 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 15 152.8

областной 
бюджет

12.3 505.5 273.0 501.0 0.0 0.0 0.0 1 291.8

местный 
бюджет

13 549.4 14 309.2 15 224.2 17 927.5 14 773.0 14 773.0 0.0 90 556.3

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 5.0 7 221.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 7 236.0

федеральны
й бюджет

0.0 7 143.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 143.4

областной 
бюджет

0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

местный 
бюджет

5.0 77.1 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 92.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 14 776.7 21 426.5 15 492.2 18 523.5 14 773.0 14 773.0 0.0 99 764.9

федеральны
й бюджет

1 220.0 6 689.4 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 8 009.4

областной 
бюджет

12.3 505.0 273.0 501.0 0.0 0.0 0.0 1 291.3

местный 
бюджет

13 544.4 14 232.1 15 219.2 17 922.5 14 773.0 14 773.0 0.0 90 464.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1 Основное 
мероприятие 
«Развитие 

всего,  в  том 
числе:

всего: 5 737.0 5 759.7 6 340.6 7 297.6 5 993.0 5 993.0 0.0 37 120.9



библиотечно
го дела»

федеральны
й бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной 
бюджет

2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2

местный 
бюджет

5 514.8 5 759.7 6 340.6 7 297.6 5 993.0 5 993.0 0.0 36 898.7

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 5 737.0 5 759.7 6 340.6 7 297.6 5 993.0 5 993.0 0.0 37 120.9

федеральны
й бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной 
бюджет

2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2

местный 
бюджет

5 514.8 5 759.7 6 340.6 7 297.6 5 993.0 5 993.0 0.0 36898.7

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.
1

Мероприятие 
«Комплектов
ание 
книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальн
ых 
образований»

всего,  в  том 
числе:

всего: 222.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 222.3

федеральны
й бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной 
бюджет

2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2

местный 
бюджет

0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 222.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 222.3

федеральны
й бюджет

220.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 220.0

областной 
бюджет

2.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.2

местный 
бюджет

0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.
2

Мероприятие 
«Расходы  на 
комплектова
ние книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальн

всего,  в  том 
числе:

всего: 0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 0.0 660.0



ого 
образования 
"Развитие 
библиотечно
го дела"»

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 0.0 660.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 0.0 660.0

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 0.0 330.0 330.0 0.0 0.0 0.0 660.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.
3

Мероприятие 
«Расходы  на 
мероприятия 
программы  в 
рамках 
основного 
мероприятия 
"Развитие 
библиотечно
го дела"»

всего,  в  том 
числе:

всего: 5 514.7 5 759.7 6 010.6 6 967.6 5 993.0 5 993.0 0.0 36238.6

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5 514.7 5 759.7 6 010.6 6 967.6 5 993.0 5 993.0 0.0 36238.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 5 514.7 5 759.7 6 010.6 6 967.6 5 993.0 5 993.0 0.0 36238.6

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5 514.7 5 759.7 6 010.6 6 967.6 5 993.0 5 993.0 0.0 36238.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2 Основное 
мероприятие 
«Развитие 

всего,  в  том 
числе:

всего: 9 044.7 8 228.8 9 156.6 11 128.9 8 780.0 8 780.0 0.0 55119.0



системы 
культурно-
досугового 
обслуживани
я населения»

федеральны
й бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1400.0

областной 
бюджет

10.1 4.0 273.0 500.0 0.0 0.0 0.0 787.1

местный 
бюджет

8 034.6 7 824.8 8 883.6 10 628.9 8 780.0 8 780.0 0.0 52931.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 9 039.7 8 223.8 9 151.6 11 123.9 8 780.0 8 780.0 0.0 55090.0

федеральны
й бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1400.0

областной 
бюджет

10.1 4.0 273.0 500.0 0.0 0.0 0.0 787.1

местный 
бюджет

8 029.6 7 819.8 8 878.6 10 623.9 8 780.0 8 780.0 0.0 52911.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.
1

Мероприятие 
«Проведение 
районных 
мероприятий 
в  рамках 
основного 
мероприятия 
"Развитие 
системы 
культурно-
досугового 
обслуживани
я 
населения"»

всего,  в  том 
числе:

всего: 8 029.1 7 815.7 8 748.6 10 498.5 8 780.0 8 780.0 0.0 52651.9

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0

местный 
бюджет

8 029.1 7 815.7 8 748.6 10 498.5 8 780.0 8 780.0 0.0 52651.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 8 029.1 7 815.7 8 748.6 10 498.5 8 780.0 8 780.0 0.0 52651.9

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

8 029.1 7 815.7 8 748.6 10 498.5 8 780.0 8 780.0 0.0 52651.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.
2

Мероприятие 
«Развитие 
институтов 
территориаль
ного 
общественно
го 
самоуправле
ния  и 
поддержку 
проектов 
местных 
инициатив  в 
учреждениях 
культуры»

всего,  в  том 
числе:

всего: 0.0 0.0 403.0 625.4 0.0 0.0 0.0 1028.4

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 273.0 500.0 0.0 0.0 0.0 773.0

местный 
бюджет

0.0 0.0 130.0 125.4 0.0 0.0 0.0 255.4

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 0.0 0.0 403.0 625.4 0.0 0.0 0.0 1028.4

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 273.0 500.0 0.0 0.0 0.0 773.0

местный 
бюджет

0.0 0.0 130.0 125.4 0.0 0.0 0.0 255.4

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.
3

Мероприятие 
«Расходы 
местного 
бюджета  на 
софинансиро
вание 
обеспечения 
развития  и 
укрепления 
МТБ 
муниципальн
ых  домов 

всего,  в  том 
числе:

всего: 1 010.6 408.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1418.7



культуры»
федеральны
й бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1400.0

областной 
бюджет

10.1 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1

местный 
бюджет

0.5 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 1 010.6 408.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1418.7

федеральны
й бюджет

1 000.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1400.0

областной 
бюджет

10.1 4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1

местный 
бюджет

0.5 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
0

0.0 0.0

1.2.
4

Мероприятие 
«Расходы  на 
поддержку 
добровольчес
ких 
(волотерских
)  и 
некоммерчес
ких 
организаций 
в  целях 
стимулирова
ния  их 
работы, в том 
числе  по 
реализации 
соцкультурн
ых  проетокв, 
в  сельской 
местности»

всего,  в  том 
числе:

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральны
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0



иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3 Основное 
мероприятие 
«Государстве
нная 
поддержка 
культуры  в 
рамках 
федерального 
проекта 
"Культурная 
среда»

всего,  в  том 
числе:

всего: 0.0 14 506.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14506.0

федеральны
й бюджет

0.0 13 282.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13282.8

областной 
бюджет

0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0

местный 
бюджет

0.0 723.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 723.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 0.0 7 165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7165.0

федеральны
й бюджет

0.0 7 093.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7093.4

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 71.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 71.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 0.0 7 341.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7341.0

федеральны
й бюджет

0.0 6 189.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6189.4

областной 
бюджет

0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0

местный 
бюджет

0.0 651.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 651.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.
1

Мероприятие 
«Расходы  на 
государствен
ную 
поддержку 
отрасли 
культура  в 
рамках 
федерального 
проекта 
"Культурная 
среда"»

всего,  в  том 
числе:

всего: 0.0 14 506.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14506.0

федеральны
й бюджет

0.0 13 282.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13282.8



областной 
бюджет

0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0

местный 
бюджет

0.0 723.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 723.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 0.0 7 165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7165.0

федеральны
й бюджет

0.0 7 093.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7093.4

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 71.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 71.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 0.0 7 341.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7341.0

федеральны
й бюджет

0.0 6 189.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6189.4

областной 
бюджет

0.0 500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 500.0

местный 
бюджет

0.0 651.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 651.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4 Основное 
мероприятие 
«Творческие 
люди»

всего,  в  том 
числе:

всего: 0.0 153.0 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0 255.0

федеральны
й бюджет

0.0 150.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 250.0

областной 
бюджет

0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.5

местный 
бюджет

0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.5

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 0.0 51.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 51.0

федеральны
й бюджет

0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0

областной 
бюджет

0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

местный 
бюджет

0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 0.0 102.0 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0 204.0

федеральны
й бюджет

0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 200.0



областной 
бюджет

0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0

местный 
бюджет

0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.
1

Мероприятие 
«Государстве
нная 
поддержка 
отрасли 
культуры  в 
проекте 
"Творческие 
люди"»

всего,  в  том 
числе:

всего: 0.0 153.0 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0 255.0

федеральны
й бюджет

0.0 150.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 250.0

областной 
бюджет

0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.5

местный 
бюджет

0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.5

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администраци
я  Палкинского 
района

всего: 0.0 51.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 51.0

федеральный 
бюджет

0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0

областной 
бюджет

0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

местный 
бюджет

0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского 
района

всего: 0.0 102.0 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0 204.0

федеральный 
бюджет

0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 200.0

областной 
бюджет

0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0

местный 
бюджет

0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 2.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.  Постановление вступает в силу после его  официального опубликования.
3. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сетевом  издании   «Нормативные   правовые  акты 
Псковской  области»  http://pravo.pskov.ru,  разместить  на  официальном  сайте  муниципального 
образования  «Палкинский  район» https://palkino.gosuslugi.ru в  информационно  - 
телекоммуникационной сети «Интернет».  Постановление вступает в силу после его  официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Палкинского района                                                                                                       О.С. Потапова


